
مخمصه آمریکایی و تکلیف ما

آمریکا در میان اقداماتش علیه ایــران به نوعی 
گرفتار مخمصه شده است.

از یک سو از برجام خــارج شده به این امید که 
ــران ظــرف سه مــاه فــرو می پاشد! و از سوی  ای
ــاه هــاســت کــه بــه دنــبــال بــازگــردانــدن  دیــگــر م
تحریم ها از طریق فرایندهای توافق هسته ای 
است؛ درحالی که بقیه کشورها، تاکید دارند 
واشنگتن چون عضو برجام نیست نمی تواند از 

سازوکارهای این توافق هم استفاده کند.
از یک سو با خــروج از توافق هسته ای، باعث 
شده ایران دست به کاهش اقدامات و تعهدات 
برجامی خود بزند و از سوی دیگر این اتفاق حجم 
اورانیوم غنی شده ایران را به بیش از سه هزار 
کیلوگرم رسانده که به ادعای آمریکایی ها برای 
ساخت دو بمب اتمی کفایت می کند و حالا به 
کشورها التماس می کنند کاری برای مقابله با 

ایران بکنند.
از یک سو ترامپ در آغاز دوره ریاست جمهوری 
خود در سال 2016 وعده داده بود که از برجام 
خارج می شود اما یک توافق جدید با ایران منعقد 
می کند، از ســوی دیگر درحالی که آمریکا از 
ــارج شــده و سنگین ترین فشارهای  برجام خ
اقتصادی، سیاسی و امنیتی را به ایران وارد کرده 

اما ایستادگی مردم ایران باعث شده او نتواند با 
مقامات کشورمان حتی یک سلفی بگیرد!

از یک سو به دنبال فشار بیشتر بر ایران است تا 
ایران را قبل از انتخابات آمریکا در سوم نوامبر 
)13 آبان( پای میز مذاکره بیاورد و از سوی دیگر 
دو هفته قبل از انتخابات شاهد خواهد بود که 
تحریم های تسلیحاتی ایران براساس قراردادی 
که او پاره کرده، به صورت خودکار لغو خواهد 
شد و دراین میان سنگین ترین کارزارحقوقی و 
دیپلماتیک آمریکایی ها هم نتوانسته امتیازی به 

نفع آن ها رقم بزند.
این گرفتاری آمریکا البته هزینه های زیادی 
برای  مردم مقاوم و مظلوم ایران داشته است. 
بدون شک شدیدترین تحریم های اقتصادی علیه 
ایران در دو سال اخیر وضع شده است؛ اتفاقی که 
در حوزه درآمدهای ارزی کشور تاثیرات مخربی 
گذاشته ودر سه سال اخیر قیمت ارز را 5 برابر 
و در کنار سوء مدیریت های داخلی، فشارهای 
سنگینی به زندگی و معیشت مردم وارد کرده 
است. با این حال مردم ایران مقابل این فشارها 
سرخم نکرده و زیربار نمایش مذاکره ترامپ 
نرفته اند، آن هم مذاکره ای که در نگاه کاخ سفید 
و ترامپ بیشتر  به مونولوگ یک طرفه و دیکته 
کردن فهرست خواسته های آن ها شبیه است تا 
معادله برد –برد دو جانبه .نمونه مذاکره مدنظر 
مقام های آمریکایی را در دیدار حقارت آمیز اخیر 
رئیس جمهور صربستان با ترامپ در اتاق بیضی 
کاخ سفید شاهد بودیم اما همین مقاومت جانانه 
و مظلومانه مردم ایران آن هم درحالی که کرونا، 
فشارها به اقتصاد کشور را بیش از گذشته کرده، 

عامل اصلی این مخمصه آمریکایی است.

در مقابل این شرایط، به نظر می رسد دو عرصه 
مهم را باید با مدیریت هوشمند و لحظه ای پیش 

برد:
1- این مخمصه آمریکایی فشارهای دیپلماتیک 
و حقوقی بر ایران را در هفته های اخیر گسترش 
داده و احتمالا در روزهای آینده بیشتر هم خواهد 
کرد پس لازم است تیم دیپلماسی ایران در کنار 
سایر ارکان اجرایی و حاکمیتی که در این مدت 
وارد  واشنگتن  به  سنگینی  ضربات  توانسته 
کند، با تمرکز و قدرت مقابل دشمن بایستد. در 
روزهــای اخیر زمزمه هایی از استعفای ظریف 
شنیده می شد؛ اتفاقی که حتی زمزمه هایش 
در این شرایط، اثری همچون سمی مهلک برای 

کشور دارد.
2- درحالی که مردم با ایستادگی خود، آمریکا را 
ناامید و در مخمصه ای چندوجهی گرفتار کرده 
اند؛ دولتمردان باید تکلیفی را که دربرابر مردم 
به دوش دارند، ادا کنند و اجازه ندهند بلبشوی 
اقتصادی و کوچک تر شدن سفره مردم، خدای 
نکرده به صف متحد مــردم آسیبی وارد کند. 
درحالی که معیشت درد اصلی مردم، اقتصاد 
مسئله اصلی کشور و جهش تولید راه حل بخش 
عمده ای از مشکلات کشور است؛ به هیچ عنوان 
پذیرفته نیست که در این میدان جنگ، سنگر 
تولید بدون فرمانده باشد و صنعت و معدن کشور 
تصمیم گیر نداشته باشد و هرکس هرخنجری 
بخواهد به اقتصاد نحیف ایــران وارد کند! راه 
شکست قطعی آمریکا که در مخمصه پیچیده 
ای گرفتار آمده، بدون شک توجه به اقتصاد و 
سامان دهی معیشت مردمی است که مقابل همه 

فشارها ایستاده اند. 
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وقتی می بینید خودروسازان جواب گوی  •
ــودرو وارد نمی  نیاز مــردم نیستند، چــرا خ
کنید تا بازارمتعادل شود؟ حداقل همانند 
افغانستان خودروی دست دوم را که بهتر از 

خودروهای داخلی است، وارد کنید.
ــرروز فکر می کنیم که مگر می  • جالبه ه

شود قیمت ها از این هم بالاتر بــرود؟ ولی 
قیمت ها بالاتر می رود و صدای کسی هم 
در نمی آید. حالا خودروی افسانه ای پراید 
100 میلیون هم گذشته و هنوز هم با  از 
خودمان می گوییم چطور ممکن است که از 
این هم گران تر شود؟ من که مطمئنم تا چند 
وقت دیگه باید همین پراید را 150 میلیون 

بخریم!
کارگرم و یک ماه است که دندونم درد می  •

کنه ولــی متاسفانه بــرای کشیدنش پولی 
ندارم. .. آقایان مسئول خجالت بکشید و از 

خدا بترسید.
 درد نظام آموزشی ما اینه که دانشجو و  •

ــه جــای ایــن کــه درس های  ــوز ب دانـــش آمـ
تخصصی اش را بخواند و کار را یاد بگیرد فقط 
درس های بی ربط می خواند تا امتحانات را 

پاس شود. 
 با اتفاقاتی که در کشور افتاد اعم از وضعیت  •

ــودرو و طلا و دلار  ــورس، گرانی خ فعلی  ب
مشخص شد که گشایش اقتصادی که آقای 
رئیس جمهور از آن خبر دادند، برای دولت 

و مسئولان.... مملکت بوده نه برای ملت!
دیروز رفتم بانک خون تقی آباد خون بدهم.  •

پرستار با همان دستکشی که از نفر قبلی 
خــون گرفته بــود می خواست از من خون 
بگیرد که من تذکر دادم لطفا دستکش را 
عــوض کنید امــا گفتند که به ما روزانـــه دو 
جفت دستکش می دهند!  چرا کسی به این 

وضعیت اسفبار رسیدگی نمی کند؟
 حدود دو سال است که آقایان می خواهند  •

آرامش را به بازار خودرو برگردانند. اولا اصولا 
این بازار مکاره آرامشی نداشته تا بخواهند 
آن را برگردانند. ثانیا آرامش یعنی این که 
پــرایــد حداکثر بــشــود20 میلیون.  قیمت 

اگرمی توانید این قیمت را برگردانید وگرنه 
ازهمان راهی که آمده اید برگردید.

در هیچ جای تاریخ اسـلام نداریم که فردی  •
بـه نـام کیـان از ایـران بـا لشـکری بـه دنبـال 
قاتـلان امـام حسـین)ع( قیـام کـرده و شـمر 
لعیـن را بـه درک واصـل کـرده باشـد. ایـن ها 
تخیـل کارگـردان مختـار نامـه اسـت. لطفا از 
طریـق چـاپ زندگی مختـار، مـردم را روشـن 

. کنیـد
 قوه قضاییه چرا با سایت هایی که قیمت  •

هــای کــاذب خــودرو، مسکن و ارز را تبلیغ 
می کنند برخورد نمی کند؟ مردم توان این 

گرانی های سرسام آور را ندارند.
 صداوسیما به جای گفت وگوهای بی فایده  •

درباره گرانی خودرو که مصداق بارز آب در 
هاون کوبیدن است، کارتون تام وجری را 

پخش کند تا حداقل مردم لذت ببرند.
 این چه قانونی است که خودروساز هرسه  •

ماه یک بار به قیمت خودرو اضافه کند و بازار 
را به هم بریزد و بهانه به دست افراد سودجو 
بدهد؟ مگر تورم قراراست از این هم بیشتر 

شود؟!
 چرا 30درصــد دوم سهام عدالت را آزاد  •

ما  و  نمیده  جوابی  هیچ  بانک  کنن؟  نمی 
مستاجرها برای کرایه خانه مانده ایم.

اقتصادی  • جنگ  ــط  ــرای ش ــو  ت الان  مگر   
نیستیم؟ پس کشور را باید با حالت شرایط 

جنگی اداره کنیم.
وقتی بـــازار خـــودرو بــی در و پیکر باشد  •

هرکس هــرجــور کــه دلــش خــواســت قیمت 
تعیین می کند. در این صورت اگر قیمت ها 

در عرض یک هفته بالا نرود باید تعجب کرد.
مخاطبان روزنامه شما بیشتر افراد مسن  •

هستند و شما باید مطالبتان را با ذائقه آن ها 
تنظیم کنید ولی شما صفحه آخر خراسان 
رضوی را با آن مطالب زیبا چون شعرهای 
حافظ و حکایات و آیه های قرآن حذف کرده 
اید و ویژه نامه .... مثل آبنبات را با کلی زرق و 

برق چاپ می کنید.
شهرداری ها باید شهرها را منطقه بندی  •

و نرخ اجاره بها و قیمت مسکن و واحدهای 
تجاری را به ثبت اسناد رسمی و بنگاه های 
معاملات ملکی ابلاغ کنند و هر کس تخلف 
از نرخنامه کرد و قولنامه یاسندی زد مالک 
و بنگاه و دفترثبت، جریمه سنگین شوند و 

پروانه کسب بنگاه ودفتر اسناد را لغو کنند.
 مدارس لطفاً دروس انشا، املا، ورزش و  •

هنر را غیر حضوری کنند و فقط دروس مهمی 
مثل ریاضی، زبــان، علوم و... را به صورت 

حضوری آموزش دهند.
ــراد زیــر پوشش نهادها،  • چــرا فقط باید اف

خانه دار شوند؟ من با شوهر مریض چطور 
باید این همه خرج و مخارج را پرداخت کنم؟ 
صاحبخانه به خاطر ندادن کرایه، اسباب ما 
را می خواست بریزه توی کوچه که مهلت 
گرفتم. خیران عزیز به داد ما و دخترکوچک 

مان برسید. 
تا  • آیند  مــی  مسئولانی  انتخابات  هــر  در 

مشکلات مــردم را کمتر کنند ولــی جوری 
عمل می کنند که ما می گوییم کاش همان 

قبلی مانده بود...
 اول سال حقوق 20 درصد هم زیاد شده  •

ولی توان خرید60درصد کمتر شده. خدا از 
مسئولان .... نگذره.

ــذف صفحه  • مــی شــه بفرمایین دلــیــل ح
نیازمندی های خراسان جنوبی چیه؟

از  • توانید  خراسان:مخاطب گرامی می 
نسخه الکترونیکی روزنامه مطالب صفحه 

نیازمندی ها را دریافت کنید.
•  50  چــرا سهام عدالت با اقساط ماهی 

هزارتومان خریداری می شه؟! مگر سهام 
عدالت با سهم های دیگه چه فرقی داره؟! 

چرا این قدر مردم را اذیت می کنید؟
 یکی از عوارض ساخت مسکن مهر این بود  •

که بسیاری از روستاییان را به شهرها سوق 
داد و شهرنشین کرد. با اتمام ساخت مسکن 
مهر بسیاری از آن ها در شهر ماندند و به 

روستا بازنگشتند.
 بحث های اقتصادی و تورم را رها کنید.  •

فقط پرسپولیس.

طرح مجلس برای تشویق فرزند آوری

طبق این طرح برای فرزندان سوم و چهارم به بعد، سهامی از شرکت های دولتی به عنوان »سهام آیندگان« تخصیص داده می شود

نماینده ملکان در مجلس از تدوین طرحی در 
مجلس برای تشویق زادولــد خبر داد.سیدعلی 

موسوی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در طرحی 
که به تازگی برای تشویق افزایش جمعیت و زادولد 
تدوین کردیم، پیش بینی شده بنیادملی جمعیت 
تشکیل شود تا تمام بحث های ستادی مربوط 
به هدایت نهادها و سازمان های مختلف برای 
افزایش جمعیت را انجام دهد و به عنوان ستاد 
اجرایی افزایش جمعیت فعالیت کند.وی افزود: 
در این طرح پیش بینی شده که برای تشویق افزایش 
زادولد، برای فرزندان سوم و چهارم به بعد سهامی 

از شرکت های معتبر دولتی از جمله پالایشگاه و 
پتروشیمی ها به عنوان »سهام آیندگان« تخصیص 
داده شود که این سهام مختص به فرزندان سوم و 
چهارم به بعد است.وی با بیان این که براساس این 
طرح معاونت جدیدی در ریاست جمهوری به عنوان 
افزایش جمعیت تعریف می شود، تصریح کرد: با 
اعضای کمیسیون فرهنگی مشورت کردیم که 
این احکام در طرح جمعیت و خانواده ادغام شود و 

در غیر این صورت طرح جدیدی ارائه خواهد شد.

سرپرست وزارت صمت: گرانی خودرو بیشتر روانی است! 

ــای  ــودرو روزه ــا بــاز هم خ ــی – ایــن روزه زارع
سربالایی قیمت را تجربه می کند و قیمت های 
نجومی در بازار همه را کلافه کرده است. روز 
گذشته جعفر سرقینی سرپرست وزارت صنعت، 
معدن و تجارت که چند هفته ای است بعد از 
رای نگرفتن مدرس خیابانی سرپرستی این 
وزارتخانه عریض و طویل را به دست گرفته، در 
جمع خبرنگاران دولت که مهم ترین سوالشان 
وضعیت بــازار خــودرو بود، اظهار کرد: گرانی 
خودرو بیشتر مربوط به بحث روانی است. مردم 
دوســت دارنــد نقدینگی خود را به کالا تبدیل 
کنند وگرنه نسبت به سال گذشته 25 درصد 
رشد تولید خودرو داشته ایم. وی افــزود: مهم 
تــر از ایــن مــوضــوع، تحویل خــودروســت کــه با 

تحویل 3۴2 هزار خودرو در سال جاری 2 تا 3 
درصد هم رشد را در این زمینه تجربه کردهایم. 
سرپرست وزارت صمت گفت: مطمئن باشید 
ایــن قیمت ها، قیمت های درســتــی نیست و 
تفاوت قیمت کارخانه با بازار نباید این قدر باشد.
سرقینی در واکنش به انتشار تصاویری درباره 

دپوی خودرو در شمال کشور نیز  گفت: عکس 
ها را دیدم و دستور دادم این موضوع را بررسی 
کنند. خودروسازها می دانند این کار جرایم 
سنگینی دارد و بعید می دانم با هدف افزایش 
قیمت باشد ولی ما دستور دادیم بررسی کنند و 

به مردم نتیجه کار را اطلاع می دهیم.

توصیه دولتی ها برای باقی ماندن مردم در بورس 

هادی محمدی – همزمان با نوسانات شدید 
بــازار سرمایه در روزهــای اخیر و کاهش ارزش 
سهام، اعضای شاخص دولت نیز در حال دادن 
امیدواری به مردم برای آینده سهام خودشان 
هستند. روز گذشته وزیر اقتصاد و رئیس دفتر 
رئیس جمهور با اعــلام حمایت دولــت از بــازار 
سرمایه بــاز هم از مــردم خواستند تا هیجانی 
بــازار بمانند.به گــزارش  تصمیم نگیرند و در 
خراسان، فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد و دارایی در 
حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره برنامه های دولت برای تقویت بازار بورس 
و جلوگیری از استمرار روند نزولی بازار سرمایه 
گفت: نوسان در ذات بورس است و فعالان بورس 
نیز باید بازدهی در بازار سرمایه را میان مدت و 
بلندمدت ببینند.دژپسند تصریح کرد: دولت به 
بورس نگاه ابزاری ندارد، هم اکنون برای عرضه 
اولیه برنامه منسجم داریم و آماده عرضه هستیم. 
همچنین درباره شناورها، برنامه منسجم داریم. 
جنس حمایت ما از بورس متفاوت است. این که 
گفته می شود دولت از بورس حمایت می کند، به 

معنای تضمین نیست بلکه حمایت ما این است که 
عرضه و شناورها را افزایش  دهیم و برای افزایش 
روند  بــورس  تا  کنیم  ایجاد  تسهیلات  سرمایه 
پرمحتوایی داشته باشد و یک شرایط عالی را رقم 
بزنیم.وزیر اقتصاد همچنین در پاسخ به سوال 
خراسان درباره احتمال تورم زا بودن اختصاص 
یک درصد از ورودی های صندوق توسعه ملی به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه گفت: این قانون از 
سال ۹۴ تصویب شده اما تا به امروز اجرایی نشده 
بود و بالاخره قرار شد این مصوبه اجرایی شود. 
برخی می گفتند اگر بورس بالا برود بر قیمت 
سایر موارد اثرگذار خواهد بود اما عملًا ثابت شد 
که این طور نیست چراکه این هفته ها که شاخص 
از دو میلیون به یک میلیون و 600 هزار رسیده، 

آیا قیمت سایر کالاها پایین آمده است؟

واعظی: دولت در بورس دخالت نمی کند	 
همچنین واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور نیز 
گفت: رسانه ها و صداوسیما باید در این زمینه 
کار فرهنگی کنند. در هیچ جای دنیا بورس، 

ــازار کوتاه مدت نیست، ایــن که بخواهیم با  ب
بــورس هیجانی برخورد کنیم از هر دو طرف 
اشکال دارد چرا که اگر هجوم ببریم به خرید 
یک سهم خــاص تا رشــد کــاذب ایجاد شــود  یا 
این که تحت تأثیر تبلیغات منفی در داخــل یا 
خــارج همه در صف فــروش قــرار گیرند، هیچ 
کدام صحیح نیست.وی در پاسخ به این سوال 
که برخی معتقدند وضعیت فعلی بازار بورس 
نتیجه دخالت دولــت بــوده اســت، اظهار کرد: 
دولــت دخالتی در بــورس نــدارد اما از سرمایه 
مردم صیانت می کند و باید مراقبت کند تا این 

سرمایه حفظ شود.

تجمع محکومیت اهانت به پیامبر اعظم )ص(  امروز در سراسر کشور

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
کشور گفت: تجمع محکومیت در پی اهانت به 
کلام ا... مجید و نبی مکرم اســلام)ص(  امروز 
پنج شنبه 20 شهریور در برخی از استان های 
ا... لطفی در  کشور برگزار می شود.نصرت 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: بعد از صدور پیام 
رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( در 
محکوم کردن توهین به پیامبر اکرم )ص( گروه 
های مختلف برای برگزاری راهپیمایی و تجمع 
اعتراضی اعلام آمادگی کردند و ابلاغیه ای به 

استان ها ارســال شد تا فردا پنج شنبه بیستم 
شهریور ۹۹ تجمعاتی در برخی از استان های 
کشور برگزار شود.قائم مقام شورای هماهنگی 
ــزود: بــا عنایت  ــ تبلیغات اســلامــی کــشــور اف
به انتظارات مردمی از نهاد متولی این گونه 
مراسم و تجمعات خودجوش مطرح در روزهای 
اخیر، در مراکز استان هایی که با هماهنگی 
فوری مسئولان به خصوص استانداران محترم 
ــای ستادهای استانی مقابله  به عنوان رؤس
با کرونا و رؤســای محترم دانشگاه های علوم 

پزشکی امکان پذیر است روز پنج شنبه بیستم 
شهریور۹۹ تجمعات مدیریت شده سلامت محور 
به لحاظ رعایت شیوه نامه ها و اصول بهداشتی 
و فاصله گذاری اجتماعی برگزار شــود. این 
ــژه در تهران  ــورت وی تجمع محکومیت به ص
ــام حسین )ع( با  از ساعت 17در مــیــدان ام
سخنرانی حجت الاســلام مجتبی ذوالنوری 
»رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی« و مداحی حاج مهدی 

رسولی برگزار می شود.

دادستان تهران: فیلم فوت قاضی منصوری به ایران ارسال شده است

دادستان تهران از ارسال »فیلم مربوط به حادثه 
منجر به فوت قاضی منصوری«  به ایــران خبر 
داد. به گزارش اعتماد، »علی القاصی مهر« با 
اشاره به این که پزشکی قانونی ایران در حال 
بررسی علت فوت مرحوم غلامرضا منصوری 

است، در پاسخ به این سوال که فیلم های مدنظر 
شما توسط مقامات رومانی به ایران ارسال شده 
است یا خیر؛ اظهار کرد: »بله ارسال شده است و 
خودشان به صورت مکتوب هم اعلام کرده اند 
که این حادثه براثر خودکشی بوده است.« قاضی 

منصوری متهم نهم پرونده اکبرطبری بود که 
پس از دستگیری وی، گفته شد از کشور گریخته 
است. وی در ویدئویی خبر از بازگشت خود به 
ایران داد ولی پس از چندی به طرز مشکوکی 

جان باخت.
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